Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

             EDITAL DE CHAMAMENTO N° 009/2021

PSS – (UNIDADE HRS) EDITAL N° 002/2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093,

de 03 de setembro de 2014. Considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º

do Artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014; considerando o disposto § 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014.

TORNA PÚBLICA

A nona convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 002/2021 – Unidade – Hospital Regional

do Sudoeste, de acordo com as regras contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em seu Anexo I.

Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Unidade – Hospital Regional do Sudoeste (HRS) – Rodovia

Contorno Leste, 200 - Água Branca – Francisco Beltrão – PR, nos dias 05/07/2021 até 08/07/2021, das 09h às 12h  e das 13h às

17h.

Função: NUTRICIONISTA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

SHAUANA COSTA PERON 99102993 PR 8   50.00

Função: ENFERMEIRO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

CLAUDINEIA HENICKA 106660581 PR 14   100.00

PRISCILA MAIA ARUEIRA 22771921 AM 15   100.00

Função: FISIOTERAPEUTA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ANANDA DA SILVA JERONIMO

BORTOLATTO

36774658X SP 31 2  10.00

RICARDO VIEIRA 59197355 PR 14   40.00

Função: ASSISTENTE DE FARMACIA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

MARIA LUCIANA LANGUER 93351282 PR 5   80.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

Função: TECNICO DE ENFERMAGEM

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

CLAUDIA LUCIA BETIATO 80495005 PR 79   10.00

VERA LUCIA DA SILVA E LEITE 64160656 PR 80   10.00

JANETE MARIA AGASSI 73447054 PR 81   10.00

ROSILENE APARECIDA DE OLIVEIRA

BURNIER

136009362 PR 82   10.00

NOURECI MOREIRA MARTINS 73603773 PR 83   10.00

MARIA REIS ZAPP 75989199 PR 84   10.00

ADRIANI GIACOMONI PEGORARO 87123618 PR 85   10.00

JOCENIR CORREA 2064278373 RS 86   10.00

LUCIANE GIACOMONI PASSAURA 132631573 PR 87   10.00

CLEUSA APARECIDA DE SIQUEIRA 66939596 PR 88   10.00

LUCELIA ROHLING 66286622 PR 89   10.00

Função: BIOMÉDICO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

LETCIA DE LOURDES SILVA PEREIRA 3116516034 RS 19   40.00

Função: PSICOLOGO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

JULIANA DUTRA DE ARAUJO SILVA 479022276 SP 7   50.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

Função: ASSISTENTE SOCIAL

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

LUCAS HENRIQUE DE LIMA MARQUES 132314071 PR 8   60.00

Função: ENFERMEIRO DO TRABALHO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

KAMYLA MIRANDA NOGUEIRA COBO 30436681 SP 8 3  50.00

Função: TECNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

HENRIQUE OSCAR CEZAR GRIGNET NETO 31234450 PR 6   60.00

Função: TECNICO ADMINISTRATIVO I

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

RODRIGO BOELTER 128957049 PR 22   80.00

LINDAMAR GOMES BATISTA DA SILVA 48752950 PR 23   70.00

Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 002/2021, em especial atender o Item

5. Dos Requisitos para a Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos.

Curitiba,  02 de julho de 2021.

(assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado

Diretor Presidente da FUNEAS